LEI Nº 2599/2019, DE 23 DE JANEIRO DE 2019.

"Autoriza o Poder Executivo de Catiguá a abrir crédito adicional
especial na Lei Orçamentária do Exercício de 2019, na forma
que especifica"

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Catiguá, Comarca de
Tabapuã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal de Catiguá, APROVOU na sessão extraordinária realizada no dia 23 de janeiro de
2019, o Projeto de Lei nº 003/2019, de 16 de janeiro de 2019, conforme Autógrafo de Lei nº
003/2019, de 23 de janeiro de 2019, e ela SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo de Catiguá autorizado a abrir na Lei Orçamentária do
exercício de 2019, o crédito adicional especial abaixo discriminado, no valor total de R$ 95.000,00
(noventa e cinco mil reais) , objetivando adequação orçam~ntária para o atendimento de despesas
não contempladas no orçamento vigente, sob a seguinte programação e classificação
orçamentária:

1- Espécie: Crédito Especial
Órgão: 02.Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.13 - Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho: 10.301 .0019.2048- Manutenção da Atenção Básica à Saúde
Natureza de Despesa 1 Categoria Econômica:
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Finalidade: Aquisição de Ambulância
Fonte de Recursos: 02 Transferências e Convênios Estaduais - Vincu lados
Valor: R$ 95.000,00

Art. 2° - O crédito autorizado será aberto por decreto do Poder Executivo com os
recursos de que trata o inciso li , §1° do art. 43 da Lei 4320/64, oriundos do Governo Estadual
para Aquisição de Ambulância.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições contrário.

Prefeitura Municipal de cauguá. 2z de 2019.
VERA LÚ ~4o VALLEJO

Prefeita ~i~~I
Registrado na Secretaria Administrativa em livro próprio, publicado por afixação e
para publicação em jornal, na data supra.

Secretário Administrativo

Avenida José Zancaner, 3 12 - CEP. 15870-000 - FONE (1 7) 3564-9500 - FAX: (1 7) 3564-1224
e-mai l : prefeitura@catigua.sp.gov.br